
DECRETO N. 1 DEL 03/01/2024
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLA DGR XII/1624 DEL 21.12.2023 E CONTESTUALE 
INSEDIAMENTO DEL DIRETTORE GENERALE DELL'AZIENDA SOCIO SANITARIA 
TERRITORIALE DI MANTOVA 



IL DIRETTORE GENERALE

VISTE
➢ la normativa di riordino del Servizio Sanitario Nazionale di cui al D.lgs.30 dicembre 

1992, n.502;
➢ la  legge regionale  30  dicembre  2009,  n.33  “Testo  unico  delle  leggi  regionali  in 

materia di sanità” e s.m.i.;
➢ il Decreto Legislativo 4 agosto 2016, n. 171, in materia di dirigenza sanitaria; 
➢ la D.G.R. n.4495 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. n.23/2015: costituzione Azienda 

Socio Sanitaria Territoriale di Mantova”;

PRESO ATTO che con deliberazione di Giunta della Regione Lombardia n. XII/1624 del 
21.12.2023 è stato nominata Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale di 
Mantova la Dr.ssa Anna Gerola, per il periodo dal 01.01.2024 al 31.12.2026, fatta salva la  
verifica intermedia dopo i primi ventiquattro mesi;

PRECISATO che il contratto disciplinante il rapporto di lavoro viene stipulato con Regione 
Lombardia, ai sensi e per gli effetti di cui al D.Lgs.n.502/1992;

ATTESO che è stata rilasciata specifica dichiarazione attestante  l’assenza di  cause di 
incompatibilità con l’assunzione dello specifico incarico di  Direttore Generale di  questa 
ASST;

ATTESO,  altresì,  che  con  specifico  riferimento  alla  posizione  di  dirigente  di  questa 
Azienda, trova applicazione la disciplina di collocamento in aspettativa per l’espletamento 
dell’incarico  amministrativo  di  vertice  di  cui  trattasi  ex  art.  3  bis,  comma  11  del 
D.Lgs.n.502/1992; 

RITENUTO, pertanto, di dare atto della nomina, con formale insediamento nell’esercizio 
delle funzioni di Direttore Generale;

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 
espressa da CANINO PIERO Direttore della Struttura AFFARI GENERALI E CONTROLLI 
INTERNI, e da CANINO PIERO, responsabile del procedimento; 

DATO ATTO che  il Direttore della Struttura Complessa Bilancio - Programmazione 
Finanziaria e Contabilità attesta la  regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante 
dal presente provvedimento;



DECRETA

1. di  prendere  e  dare  formalmente  atto   della  nomina  a  Direttore  Generale 
dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Mantova, giusta D.G.R. n.XII/1624 del 
21.12.2023,  della  Dr.ssa  Anna  Gerola,  con  incarico  triennale  a  decorrere  dal 
01.01.2024 al 31.12.2026, alle condizioni contrattuali ivi richiamate;

2. di dare atto, per i conseguenti effetti, dell’insediamento della Dr.ssa Anna Gerola 
nelle  funzioni  di  Direttore  Generale  dell’Azienda  Socio  Sanitaria  Territoriale  di 
Mantova, con sede legale a Mantova in Strada Lago Paiolo n.10;

3. di dare atto che il trattamento economico del Direttore Generale, ai sensi di quanto 
disposto  con  Deliberazione della  Giunta  Regionale  n.  XI/4159 del  20  dicembre 
2020, è pari a € 154.937,06 annui omnicomprensivi, oltre agli oneri previdenziali  
previsti, cui si aggiunge un compenso annuo nel limite massimo del 20% in ragione 
del grado di raggiungimento degli obiettivi assegnati dal livello regionale; 

4. precisare  che gli  oneri  economici  derivanti  dal  presente  provvedimento  trovano 
copertura nei bilanci di competenza per le annualità 2024, 2025 e 2026;
 

5. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

DIRETTORE GENERALE
 ANNA GEROLA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


